РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 28.12.2020 № 031-06-891/0

Об отмене постановления администрации города Иркутска
от 30 апреля 2015 года № 031-06-400/5 «О муниципальной программе
«Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения
города Иркутска на 2016-2018 годы»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска ,
постановлением администрации города Иркутска от 24 июня 2019 года
№ 031-06-445/9 «Об отмене некоторых муниципальных правовых актов
города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска

от 30 апреля 2015 года № 031-06-400/5 «О муниципальной программе
«Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения
города Иркутска на 2016-2018 годы»;

2) постановление администрации города Иркутска
от 3 ноября 2015 года № 031-06-1017/5 «О внесении изменения в пункт 2
постановления администрации города Иркутска от 30.04.2015
№ 031-06-400/5 «О муниципальной программе «Доступная среда для
инвалидов и маломобильных групп населения города Иркутска
на 2016 - 2018 годы»;

3) постановление администрации города Иркутска
от 1 декабря 2015 года № 031-06-1122/5 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2018 годы»;

 2

4) постановление администрации города Иркутска
от 28 июня 2016 года № 031-06-623/6 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2018 годы»;

5) постановление администрации города Иркутска
от 29 сентября 2016 года № 031-06-901/6 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2018 годы»;

6) постановление администрации города Иркутска
от 24 ноября 2016 года № 031-06-1011/6 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2018 годы»;

7) постановление администрации города Иркутска
от 7 декабря 2016 года № 031-06-1071/6 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 30.04.2015 г.
№ 031-06-400/5 «О муниципальной программе «Доступная среда для
инвалидов и маломобильных групп населения города Иркутска
на 2016-2018 годы»;

8) постановление администрации города Иркутска
от 21 декабря 2016 года № 031-06-1125/6 «О внесении изменений в
Приложение № 1 к муниципальной программе «Доступная среда для
инвалидов и маломобильных групп населения города Иркутска
на 2016-2019 годы»;

9 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 22 февраля 2017 года № 031-06-119/7 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2019 годы»;

1 0 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 30 марта 2017 года № 031-06-311/7 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2019 годы»;

1 1 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 24 апреля 2017 года № 031-06-402/7 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2019 годы»;

1 2 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 2 июня 2017 года № 031-06-547/7 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2019 годы»;

1 3 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 26 июня 2017 года № 031-06-614/7 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2019 годы»;

1 4 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 5 октября 2017 года № 031-06-952/7 «О внесении изменений в

 3

постановление администрации города Иркутска от 30.04.2015 г.
№ 031-06-400/5 «О муниципальной программе «Доступная среда для
инвалидов и маломобильных групп населения города Иркутска
на 2016-2019 годы»;

1 5 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 30 ноября 2017 года № 031-06-1124/7 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 30.04.2015 г.
№ 031-06-400/5 «О муниципальной программе «Доступная среда для
инвалидов и маломобильных групп населения города Иркутска
на 2016-2019 годы»;

1 6 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 21 декабря 2017 года № 031-06-1232/7 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2019 годы»;

1 7 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 25 декабря 2017 года № 031-06-1251/7 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 30.11.2017 г.
№ 0 3 1 - 0 6 - 11 2 4 / 7 «О вне с ении и зменений в по с т ановл ение
администрации города Иркутска от 30.04.2015 г. № 031-06-400/5 «О
муниципальной программе «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2019 годы»;

1 8 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 5 марта 2018 года № 031-06-149/8 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2020 годы»;

1 9 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 28 июня 2018 года № 031-06-619/8 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 30 апреля 2015 года № 031-06-400/5»;

2 0 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 1 октября 2018 года № 031-06-872/8 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 30 апреля 2015 года № 031-06-400/5»;

2 1 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 28 ноября 2018 года № 031-06-1055/8 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 30 апреля 2015 года
№ 031-06-400/5 «О муниципальной программе «Доступная среда для
инвалидов и маломобильных групп населения города Иркутска
на 2016-2020 годы»;

2 2 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 24 декабря 2018 года № 031-06-1163/8 «О внесении изменений в

 4

муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 30 апреля 2015 года № 031-06-400/5»;

2 3 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 25 декабря 2018 года № 031-06-1175/8 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 28 ноября 2018 года
№ 0 3 1 - 0 6 - 1 0 5 5 / 8 «О вне с ении и зменений в по с т ановление
администрации города Иркутска от 30 апреля 2015 года № 031-06-400/5
«О муниципальной программе «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2020 годы»;

2 4 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 28 июня 2019 года № 031-06-458/9 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 30 апреля 2015 года № 031-06-400/5»;

2 5 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а
от 8 ноября 2019 года № 031-06-883/9 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и
маломобильных групп населения города Иркутска на 2016-2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 30 апреля 2015 года № 031-06-400/5».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года,
но не ранее дня его официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

4 . Отд е л у д о к ум е н т а ц и о н н о г о о б е с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанных в пункте 1 настоящего Постановления, информационные
справки об ут рат е их силы в свя зи с отменой нас тоящим
Постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

 5

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н.
Болотов
.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е